2022年６月13日

各  位

会 社 名  株式会社ファブリカコミュニケーションズ

代 表 者 名  代表取締役社長  谷 口 政 人

（コード番号：4193 東証スタンダード市場・名証メイン市場）

問 合 せ 先  取締役管理本部長  渡 邊  暁

  （ T E L  0 5 2 - 9 5 9 - 3 4 6 0 ）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2022 年７月１日付で、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主の異動が生じる予定となりましたので、

お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

当社の筆頭株主である株式会社カービューより、2022年７月１日付にて親会社であるヤフー株式会社に吸収

合併される旨の連絡がありました。合併後は株式会社カービューが保有する当社株式が全てヤフー株式会社に

継承される予定であることから、これにより、主要株主である筆頭株主に以下の通り異動が生じる見込みとな

りました。

２．異動した株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主となる株主（存続会社）

①名称 ヤフー株式会社

②所在地 東京都千代田区紀尾井町１番３号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小澤 隆生

④事業内容 イーコマース事業

会員サービス事業

インターネット上の広告事業 等

⑤資本金 300百万円（2021年 12月 31日）

（２）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主（消滅会社）

①名称 株式会社カービュー

②所在地 東京都千代田区紀尾井町１番３号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小谷 圭太

④事業内容 自動車およびカーライフに関するイーコマース事業、インターネットメディ

ア事業、ならびにそれらに付随するサービスの提供

⑤資本金 100百万円（2022年３月 31日）

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）新たに主要株主である筆頭株主となる株主

   ヤフー株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2022年３月 31日現在）

-個

（-株）
-％ ―

異  動  後
8,660個

（866,000株）
17. 15％ 第１位

（２）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主

   株式会社カービュー

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2022年３月 31日現在）

8,660個

（866,000株）
17.15％ 第１位

異  動  後
-個

（-株）
-％ ―

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、2022年３月 31 日現在の発行済株式総数 4,981,000 株に直

近のストックオプションの行使による増加数 68,400株を加算した株式数から、2022年３月 31日

現在の株主名簿に基づく議決権を有しない株式数 1,800 株を控除して得た株式数によっており

ます。

   ２．総株主の議決権の数に対する割合は、少数点以下第３位を切り捨てております。

   ３．異動後の大株主順位は、2022 年３月 31 日現在の株主名簿の順位に基づき当社において推定した

順位を記載しております。

４．異動日

 2022年７月１日

５．今後の見通し

 当該異動により、当社の業績に与える影響はありません。

以 上